[image: Описание: Описание: Описание: Описание: http://images.vector-images.com/23/novopashkovskoe_selo_coa.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ   НОВОПАШКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ  КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.08.2021                                                                  № 59
ст-ца Новопашковская

О порядке предоставления спортивным судьям, добровольцам (волонтерам), контролерам-распорядителям компенсационных выплат, форменной одежды и иных предметов вещевого имущества при проведении официальных физкультурных мероприятий и спортивных соревнований Новопашковского  сельского поселения
Крыловского района

В соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 года N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации", Законом Краснодарского края от 10 мая 2011 года N 2223-КЗ "О физической культуре и спорте в Краснодарском крае", п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок предоставления спортивным судьям, добровольцам (волонтерам), контролерам-распорядителям компенсационных выплат, форменной одежды и иных предметов вещевого имущества при проведении официальных физкультурных мероприятий и спортивных соревнований Новопашковского  сельского поселения Крыловского района (прилагается).
            2. Общему отделу администрации Новопашковского сельского поселения Крыловского  района (Шаповалова С.Ф.) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить его на официальном сайте Новопашковского сельского поселения Крыловского района                            в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
            3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                        за собой.
            4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава  Новопашковского сельского поселения
Крыловского района                                                                                 И.В. Корсун

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Новопашковского сельского поселения Крыловского  района
[bookmark: _GoBack]от 17.08.2021 № 59

ПОРЯДОК
предоставления спортивным судьям, добровольцам
(волонтерам), контролерам-распорядителям компенсационных выплат,
форменной одежды и иных предметов вещевого имущества при
проведении официальных физкультурных мероприятий и
спортивных соревнований Новопашковского  сельского поселения Крыловского района

1. Общие положения

1.1. Предоставления спортивным судьям, добровольцам (волонтерам), контролерам-распорядителям компенсационных выплат происходит на основании постановления администрации Новопашковского  сельского поселения Крыловского района на каждое официальное физкультурное мероприятие   и спортивное соревнование Новопашковского  сельского поселения Крыловского района.
1.2. Предоставление спортивным судьям, добровольцам (волонтерам), контролерам-распорядителям форменной одежды и иных предметов вещевого имущества, спортивного снаряжения, оборудования, спортивной и парадной формы, прописывается в положении о проведении официальных физкультурных мероприятий и спортивных соревнований Новопашковского  сельского поселения Крыловского района на каждое официальное физкультурное мероприятие и спортивное соревнование Новопашковского  сельского поселения Крыловского района. Предоставление добровольцам (волонтерам) форменной одежды и иных предметов вещевого имущества происходит на безвозмездной и безвозвратной основе, а контролерам-распорядителям - на возвратной основе форменной одежды и иных предметов вещевого имущества.
1.3. Предоставления спортивным судьям, добровольцам (волонтерам), контролерам-распорядителям компенсационных выплат происходит за счет средств бюджета Новопашковского  сельского поселения Крыловского района, предусмотренных на эти цели на очередной финансовый год.
1.4. Обеспечения временного проживания для спортивных судей, добровольцев (волонтеров), контролеров-распорядителей при проведении официальных физкультурных мероприятий и спортивных соревнований Новопашковского  сельского поселения Крыловского района определяются организаторами физкультурных мероприятий или спортивных мероприятий.

2. Компенсационные выплаты

2.1. К компенсационным выплатам добровольцам (волонтерам), контролерам-распорядителям относятся:
а) компенсация стоимости проживания;
б) компенсация стоимости питания;
в) компенсация стоимости проезда.
2.2. К компенсационным выплатам спортивным судьям относятся:
а) компенсация стоимости питания;
б) компенсация стоимости спортивного снаряжения, оборудования;
в) компенсация спортивной, парадной формы.

3. Нормы расхода средств на обеспечение компенсационных выплат спортивным судьям, добровольцам (волонтерам),
контролерам-распорядителям

Таблица N 1
Нормы расхода средств на обеспечение компенсационных выплат
добровольцам (волонтерам), контролерам-распорядителям

	N
	Компенсационные выплаты
	Нормы расходов на одного человека в день (в рублях)

	Проживание
	до 1000

	Питание
	до 300

	Проезд
	по фактическим расходам

Таблица N 2
Нормы расхода средств на обеспечение компенсационных выплат
спортивным судьям

	N
	Компенсационные выплаты
	Нормы расходов на одного человека в день (в рублях)

	Питание
	до 300

	Спортивное снаряжение, оборудование
	по фактическим расходам

	Спортивная, парадная форма
	по фактическим расходам

Специалист 1 категории
отдела по общим вопросам                                                            С.Ф. Шаповалова

image1.gif